2021 年 11 月 1日

各 位

株式会社北洋銀行

2022 年度「ほっくー基金北海道生物多様性保全助成制度」

公募受付を開始します

～道内の生物多様性保全等に取り組む団体等に総額 600 万円を助成します～

北洋銀行は、道内の希少動植物保護等に取り組む様々な団体を応援する「ほっくー基金北海道生物

多様性保全助成制度」について、2022 年度の助成先公募受付を下記のとおり開始いたします。

当行は、北海道の自然環境保全の取り組みの一環として 2010 年に「ほっくー基金」を設立しました。

設立以来、道内の希少種保護や生息環境の整備等に取り組む様々な団体等に対する助成を行い、

2021 年度までの助成総額は、延べ 123 先 7,390 万円となっています。

当行は今後も「北洋銀行 SDGs 宣言」に基づき、環境に配慮した商品や金融サービスの提供を通じて、

環境保全に取り組むお客さまを支援するとともに、SDGs の達成と地域社会の発展に貢献してまいります。

記

助 成 総 額 600 万円

助 成 コ ー ス
申込金額上限 100 万円の「ほっくーコース」、10 万円固定「トムコース※」

※「トムコース」は申込書類や条件が簡略化されています。「トム」とはアイヌ語で「キラッと光る」という意味です。

公 募 期 間 2021 年 11 月 1日(月)～2022 年 1月 31 日(月) 当日消印有効

助 成 対 象 活 動 期 間 2022 年 4 月 1 日(金)～2023 年 2月 28 日(火)

公 募 要 領
北海道生物多様性保全活動連携支援センターのホームページ（下記）より

「2022 年度助成公募要領」をご覧ください。

お申込み ・お問合せ先

北海道生物多様性保全活動連携支援センター（HoBiCC)

【事務局】公益財団法人北海道環境財団

「ほっくー基金北海道生物多様性保全助成制度」係

T E L ： 011-218-7811 （平日 10 時～18時）

E-Mail ： hokku@heco-spc.or.jp

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.heco-spc.or.jp/HoBiCC/hokku_josei/index.html

以 上

北洋銀行グループは、2018年12月「北洋SDGs宣言」 を表明し、地域の持続的成長支

援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリースに

は、該当する SDGs のアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための2030年

までの国際目標。17 のゴールと 169 のターゲットで構成される。

mailto:hokku@heco-spc.or.jp